
C,.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕN]CO N'. PROL/2023-D]V

A Prefeitura }vlunicipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornNn público que se encontra
à disposição dos interessadas o EDITAL DO PREGÃO EI,ETRONTCO N'. PROL/2023-DIV, TD n
980581. que tDm como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 1,ITROS E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES nE 20
LITROS DESTINADOS ÀS »IVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO BE TIANGUÀ/CE.
O Edita! poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrõniço
]ltto://www.licitacoes-e:çQDbr, IBtp$;//WBrw:tigDgy@:ç$:gQy:bd e hçtnsi//ljçitgçççbtçç4ç:gasn:bd . Obr. httos://www.tianaua.ce.aov.br/ e httDs://licitações.tce.ç.e
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasi] dm-se á até à$ 08h30nin dc dia
] 6/01/2023. Abeúwa das Propostas: L6/01.'2023 às 08h30min. Início da Disputa de l,ancas às
08h45min dia ] 6/01/2023 (horário de BI'asília). O Edital poderá s:r obtido junto à Comissão. no
endereço acima, das 08h às 17h, nos dim úteis, e nos cites: wnw.{cc.çe.gov.br/!icieacoes e
www.tia1lgua.ce.gov-bf/, Timguá CE, 02 de janeiro de 2023. Trago Peneira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro OJlcial.

poderá ser Banco Brasil
v.br/

aíxavés do endereço

Refeita Aadxade e Vasconcelos
Pregoeiro OHlcial

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará glwW:!!g!!g!!ê:çg:
í'up.i e7 73S.178/eQ81.2G - CGF: e6.92e.4$7.1 - Fine: {88} 3671-2288

}v.br



Dl:\11110 Ot'tjCiALt)A UNIÃO - Seçã0 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QutTEn:ANÓPOLis

NP 2. terça-feira. 3

TOMADA DE PREÇOS lue Z1/2020

O Presidente CPL torna pública o Termo de Anulação do pruçedlrnenl
fititat6ría Tomada de Preços Nf 021/20ZO. o Municfpb de Quilertanópo s cot sideraBda €
indicação de falhas insanáveis oor parte do Tribuna! dc Contas do Estada do Ceará
Cons⑩erando que a administração públil
346 e 473 STFI. Considerando a satÊsfaç: do interesse pllbllco e o zela adi

Elos ISúmula!
ustrativo, pol
se licitatórto
Ne 8.666/93
ce.gov.br/

por dele rminação di
Motores Iníormaçõ(

ww.quiterlünopolis

iutolidade sliperiar, nõ forma d0 8rt. 49 da LelFedel
através dos Sites= https=//municípios-licitacoes.t

!.llov.br ou telefone Í88} 36S7-106+.

[atórios, decido por ANUI.AR o píoc-

PRtGÃa eteTRÕNICO Nt 1/202a

iápolis-Ce, z de peia:
JÜSÉ {TALO A. C05T;

de 202

Saúde. CO$1TRAIAE)A: empresa PÊAll, OONADUZZI & CIA LIDA. CNPJ sob o NP
73.856.S93/1)0Q1-88 Da Fandanllentação; O presente cant ato tem como ftiridam$nto o
ditaldo Pregão Eletrõnlca N' :ZÜS2 - SMS e Ate de Re8tstrg de Preços hle IOg/202.Z

5MS. os preceitos da direita púb ico. e ü Lel federal ne 8.666/1993, com s.uas alterações.
bdp, aulías !e!$ especiais b cessar s ao cumpnmcnto de ieu objeto. .Objota:. ConiFltul

dbjelo deste Contraía a Aqu.siçãa de .mediiamentas da 8tençãa básica Utl {fsta
padronlzada} destinados às unld&dés de saúde da Secretaria Municlpálda Saúde. de ocb.rdo
um as especificações e quantit8tlvos previstas no Anexo 1 - Termo de Ref8Mhcia du Edita

proçio$ta dá Contratada. Modalidade: Pregão tletrânico N' 220S2 - SMS e Âea õg
iie8 stra de Pireçu$ N' lü9/202.2 - .SMS. Valer global: R$.HS:140,0Q IOitent? e atiça. m11:

meses. cÕntãdu a partir da sua l)uhÊmção. Data dü Assíria rai 30 dc üe:zenlbro de 2022
signatárias: RepresFntantü da Contrai;!nte: Letícia Reichel dos Santos, Reptescntante da

Cnntf Frete lado oefa Se

E}QnATG DE CONTRATO Ne 480/2D22-SMS

O Pregoeiro torna ptjbttca que se enwntra ü disposição dos interessados
Pregão EletJõnico NQ ÜD1/20Z3. DBJETO: Aquisição de combustíveis e lubíiflcanu:
de.stlnados as Diversas Secretarias do Município de QubterlanópaiÊs - Ce. com previsão pari
Abertura do Procê$so dla 16/01/2023. às 09h. O edital estará disponível através dos Site:

:ps;//blf.arg.brJ'. https=/./municípios.fitftacocs.!m.ce,gov.br/
https://quiteíianoRolis.ce.Bov br/. Maiores Informações no telefone {B8} 365?-1064.

MAGO SOUZA DE MOURA
PREFEITURA MUNICIPAL DÉ QUIXELÕ

Quiterianópolls-CE, 02 de Jai !(123.

PREGÃO EI.E'IRÓNICO N9 2023.a1.02.1

AVISO DE UCITAÇÃO

Ccnlrü[ de Licitações- ]níc]o da Disputa: 16/01/2023 às. 09h. [Hgrário de Brasílla]. abETO

atender as necessidades do programa Mais Emprêgo. Mais Sobrâl. conforme especi çaçõe:
nstântes »a Termo de Heferãlcia. Modalidaüe{ Processo SPU Ng P2233B0/2022 . Edita

do Pre ã t 8 t&nicc Ne pt2203? - SEptAG {Snp! {BB Ne g?5960). Valor do Edital: í;fatulto
INFORIÜAÇÓUS: opte: http://IÊciiacoes:sobral.cp.gov.br e à Rua Viríalo de NTedeiros.
i.2SO, 4e andar. Fode: {]ia] 36?7-ils7 e 11.46

Pre8aeiía Oficial do Municípo de Quixelõ/CE, torna público:
realizado Certame Licitatório n8 modalidade Pregão Eletr6nico. Objeto;

Municipal. junto a Secretaria de Saúda de Quixelõ/CE. conforme Edital Convocatóíi

propostas: 16 de janeiro de 2023 às Q8:00 horas, Início dn sessão de díspu'
de aaeifo de 2023 às Q8;30 horõ$ através do site wwv/.cemprasquixe.

d

cos eletr6nlcD:
feio.com.br. C

teressados poderão obter o texto Integral do Edital
wuv.çomDrasauilceia.com.br e www tce.ce.Rov.br. tnf{

avos dos end
)ações pela ti

que será
iquisiçêo dc

de prc.ços: 16 Sobral-CF. 2 de Janeiro de 20?$
JORRE LUiZ DE COUSA IÊERREIRA jtJNiOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
121Q

Kov.br lefone

FRANCISCA nAQUtl DE OLIVEIRA
rCe, 2 de lefío de 2a23. Chalnamentt> Públiw pala Cadastro/Renovaçãcl do Fornece€1ores

O IVtuntcipio de Sofonópoie/Ct. 8tiüvé$ da Comissão Perm81tcttt+ de tkitaçãc
atendendo BO disposto na tel ng. 8.S&õ/Si. ürtlllo 34. $ 1e. com.unida aos Interessados qu
estará r çet;eadb requerimentos de cadastr o de "nOvoS fornecedores, bem. comi

lallmção de dados áos já cadastrados. Poderá sc }n$«cunr quaktlier. penso {fst( a
jurídica,'atendidas as extgêhc]a legais c as .]]armas estai tecidas no Edita]n' 01/2Q2], qu
tenham interesse cm fornecer produtos c/ou sewiças ao Muni.cíp+o de So.lünópole/CE .'

Os interessados pa.darão obter nlaiorés ínfclrmaçõcs Ígneo à Coattssáa d
Lit[t.ações. neto tQ]efong (88}.3S18.1387 no ]]orár]o das 07h30mirb ãs ]].h30min ou pelo e
mail. 'lícita.bolonopole@gii\ail.cair

Prece:TUNA MUNICIPAL DE QUtXeRAM081M
M/ISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO cttrnàKica Ne tsiz2a022z-pena
Remürcaçâo

cuja para futl
ndlcEonadl

3 0bjeto itUai$ prcsLal
Dará atender

e cventuai# prestações de serviços E
de ar para atender as nacQssidãdes c
Funrln túiinlE:lnnl dn AçslçtÊn=ia Snciihalhn5ec

O Pregoeiro farra pública para conhecimento dos interessados que o certame

ongtnaíiõn\ente prevista para acorrer llo día 09/01.r2023. às 15h. {oç remafcõde para o dfa
16/ü1/2023, às ISh Início da sessão de disputa de preços; Inicio do recebimento das
propostas e habilitação: G4/0i/2023. às Qait; fim do re ebíment9 das Propostas c
habilitação; 16/01/2D23. ás 13h; Abertura das propostas; 14h da dia 16/01/2023.

SolonóDale. 2 de janeiro de 2023
nEntJSA DALI'AS ViEll:A
Presidente da Comrssãa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ Q..
AVISO De LICITAÇÃO

iREGÁ0 ELETnÕNICO NP PEDI/2D23-DIV

Prefeitura Municipal de Tionguá CE. por nela dü. Pregoeiro Oficial, tornam
piiblico quc se encontra ã dlspnsição dos"interessados o Edital do Pregão Elctrõnlco NP
i$E01/2023-0tV. fD nt 98aS$i. 'qtic teítt .como objeta ü contneaçào de empresa. fFmi
farneclmenta de recarga de água ntineral dc 20 litros. [ aquEslçãn' de va$.11h.aÚte$ dÉ 2Qu:.!i destirndos às di\;ãrsas Si;Hretarias do Município de TtanBuã/CE. Q Eclltal poderá scr
abtído na site da Danço do braslt através do endereço uteirõnicb htip=.//www c {a(Of'+

cam.br. https://www.tiangua.ce.gov,br/ e https=//tlcÊtacoes.tçe .ce..gov.br/.
recebimento das prtlpostas através do site da Bât\co db Braill dar-se.ã .até #s

D8h30min (to dia 16/01/2023. Àbt:rima das Pmposns t6Á11/20?3 às G8h3Cmin. :nícfõ da
Disputa de UncQs"ã'; 1)8h4Smlnt.dia iõ/0i/ZOZi Ihorário de Broa.ílla}

O Edital poderá ser obtido junto à Com.issão. no endereço ocirna, das 08h. ãs
17h. no$ dons úteb, e nas $1tes; Brww.tcB çe.8ov br/}icitnço e wwtu:tfüngua.tp.gav.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
PnEüÁD EtHnÕNlco Ne 071220012Z-PERP

ReMARCAÇÃ0

MAX RONNY PINHEIRO

.iu obleto: Registro dc preços visando futuras e eventuais prestações de serviços de

veículos de diversas marcas c modelos, peaencentcs a frota dü Secretaria de
Desenvalumento Urb ÜQ e Infraestl'atura do municlpto. originariamente previsto para
correr no diõ Q$/O1/2023. às !5:30h. fol remarcado para o dta 16/01/20Z3, às D9:30h
Eíclo da sessão dc dislNta de preços; Início do IBc©blmcnto das propaslaç e habilitação:

04/01/2023, às 00h; Fin do recebiítlentQ das propostas e hab títação: 16/01,ÍZ023. ás 07h;
Abertura das propostas; 08h do dia 16/01/2023.

Motivo: avisa anteítor nãa ptlbticado cm tempo hábil no portõf de 7Ce/Ce

ça

AVISO OE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nt 4/ZÜZ2 SENTO

lnRuá-CE. 2 de jõriclra de 2.0?3

A PfeíeitlJra IUunitipal de Trai\gué comunica aos interessados. D adiamen
publicam.õo da Cünçarrênciii' Pública nü' 04/2G22.SebíED c.ontratação dos seruçasimrlinmPntnrne fl# í'nnetriir-gü HF llmn rrnrhP DrniófAnrin TlóA l nó Rairrõ dn Planaitó.'rnp]ementare$ de construção de uma creçhé Prainfâflçia Tipo ] na Bairro da Planaitn.

seda da Mu i pio de bangid-CE.
Dessa forma. eshlá reçebendti até às 08h3Dmín çlo dla 03 de fevereiro dr

2023. na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito à Av. Moisés Moil:a n' 78S, Bairro
Nené#t! Plácida , Tiaae!!á:Ct, a docuivlePtação de habilitação e .propostas .tln preços

O novo ei3ita} e groleto bàsicõ poderão $er' obtidos junto à Comissão. tto
adereço acima. das O$h àl 14h.'nos dias úteis, H nüs sitas: www tcQ.ce.gov.br/licttacdes e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

PREGÃO Et.ÊTltÕNICO NQ 2022.11.27.01S TianEuá -.CE. 2 de janeiro de 2.0?3
nãa JÚNioR ÜO 'NASCIMENTO

Presidente dü comissão

.ab o nç
nedme.
Município de Salitre/CE, tipo Menor Preço. com abertura marcada para o dta 16 de

de 2023. a partir das 09:00 horas. ntravé$ da pEotaform& eletrõnica www.btl.org.br,
internnédio da Bolsa de l.lcibaçães da 8raslT (8LL}.

Os interessados poderão obter infonnações detaltiadas no Setor da Comissão
:açãa, ent altas de expediente normal, ou, através do telefone i8a} 3S3?-1Q82.

2022.12.27.0IS. tendo como abjetl
:o de çombusüpelpara Dteilder as n

Prefeitura Municipal de Salitre,
á realizar iicitõçâa. nâ mod lídad

traves da Comissão de l.icltaçoo. corri
de Pregão, oa forma Elc\fónica, autuado
a contratação de pessoa jura'dica pan

:essidades do Fundo Municipal de Saúda

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE URUOCA

O muniçfpto de Uruoça-CE. através da CPf.. :on$tde ardo a necesid de de
corteçõe$ e alterações no edital, verti por !nulo deste 9to, camunimr a lados üs
p;ullã;.;Éte; i;lt 11; dos n e ecus;ão do épe6Ão EtErpÕNiCO N' D020212.2021- Objeto:
h.aÜtsiÇÃr) [ RECARGAS oe GAS aLP 13 KC E VBsfi.UAMCS ti3.. Kc} .PAn.A A ÊNocn AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO ' Dt URUO(A-CE, que fal



nIA]UO OFICIAL DO ESTADO f some 3 CANO xv NÜO02 ! roKTAtEZAI 03 DX .!ANniRO DE 2023

Estado do Ceorá - Prefeitura
modalidade Pregão Efetrânico

a p staçêo do serviço especial;fado no
casa de apoio oa Cidade de
03/0 } /2022IAbert:ura
Edi.tampo.dera

Estado dü Ceará - Prefeitura
//

Ce. O Edital

dm Propostas
à Comissão.

. janeiro de 2021. Trago

.0
FSC



«~!L...{# 11
de 2019

- cap⑩taç&.d®
!'RPO

pooMa.}

pot Padà$

Pedágià

®àÉⓔ-

g8e3®

;RM'③$

- td©óltoi#lh&F. eíennt®

® jaóein do2Q23.

⑩ dB $e⑤$» qw $@&%'# 8$.mw vwã a(bi@í 3$«e '} $.f .3' $./®t'ç}.

26,⑧® 'í5m⑩⑧a$i&ã&$éãp dã ãⓑ:$agw'&.dli:ü$''ⓑ$a@ws

:gn.' . '= Íb
t8'-h.:-l. -:i.!i't';:-'-. :..: :':."-

. .-- - : "-' i-'.l :-T r'!''. ::-+"?'r'T& ''- rZ :#; :#F'Ç.:==,$$Pe .''!.ir.'+>

     
A {ranis!④o pam quem eti- zoü o pPoprla tituial' da msta]  

     
mtesdamudmçadalegisiaçãa npecialísbs em diitita preü- ma fü acaba caiu a apasenta-
segue. Pm' exemplo, riem está de:lciáric. Bvenülais mudança, dada pQr tempo de contribü
DO prccewo chamado ãe idade no enluta. devem enftmtm ção- E elá colocou várias regras
miNHa progrewiw também   dé transição pam aquel② pes-
precisará ter seis meses a mais -elqto, que em 20% terá llelãll sow que estavam em períada
de vida pma poder se aposen-   púximo ou qual auiigndo Q
tar, em rei:ü#o a quem pⓑmu   dímÊ⑩ a w apasmt④ aa ébüea
por isso em m9z. No caso da$ que vai enúu um pmjeio de leí em que a previdência ã)i afterà-
     
dm homem, Õ5. !ativoemntinhtériosdaEâzmda AgênçÊaEstado)



A Prefeitura Municipal:de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÕNICO NP. PEDI/2023 -DfV, iD n' 980S81, que
em como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE AGUA
MINERAL DÉ 2Q LITROS E AQúlSlçÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS ÀS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE . O Editalpodefá ser obtido no site do Banco do Brasil
através do endereço eletrõnico http://www.licitacoes -e.com.br, https://www.tiangua.ce.gov.br/ e
https://tícitacoes.tce.ce.gov.br/ . O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasi{ dar -se-á
até às 08h30min do dia 16/01/2023. Abertura das Propostas: 16/01/2023 êis 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dia 16/01/2023 (horário de Brasílía). O Editalpodertt ser obtido junto à Comissão, no
endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos cites www.tce.ce.gov,br/licitacoes e
www.tiangua.çe.gov.br/. Tianguá-CE, 02 de janeiro de 2023. Tiago Pereira Andrade e
Pregoeit"o 08cial.

ceias

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÃ -'SECRETARIA
EXTRATQ DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Secretário de Saúde da Prefeitura
Tíanguá, em cumprimento de suas atribuições, faz pubilcar o extrato resumido do Processo de
nexigibiiidade de Licitação no INX 01/2023-SESA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA

\RÁ PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DÉ SAÚDE, PARA FUNÇÃO OE MÉDICO
GENERALISTA. NO PERÍODO DE 176H MENSAIS, PARA O ATENDIMENTO NA UBS DO DISTRITO
DE PINDOGUABA. TUDO EM CONFORMIDADE COM O CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO NO CHP 84/2022-LESA. REALIZADO PELA SECRETIARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Favorecida: ROSALIA TORRES VELÁZQUEZ FREIRE. inscrito no CPF
082.138.461 -92, e CRM-CE N' 25033, proponerlte para a função de Médico Generaiista. Valor mensal
R$ 13.967,36 (treze mil novecentos e sessenta e sete reais e trinta e sais centavos). Valor global: R$
167.608,32 (cento e sessenta e sete milseíscentos e oito reais e trinta e dois centavos). PRAZO: 12
(doze) meses, Fundamentação Legal: Art. 25, capuz, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei n' 9.648/98.
Tianguá/CE, 03 de janeiro de 2023. Rejarley Vielra de Lama -- Secretário de Saúde

Ê ;?.. : #

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.o PP 21/2022-01V, Objeto
FORNECIMENTO DÉ RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP DE 13 KG, BOTIJÃO EM
AÇO DE 13 KG, KiT MANGUEIRA DE GÁS E REGULADOR DE GÁS PARA MANUTENÇÃO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNiCiPtO DE TIANGUÁ -CE. Vencedo:: KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ME - Valor tatalHomologado de R$ 586.327,00 (Quinhentos e oiten a e seis mit trezentos e vinte e
ate mil reais). SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; CHEFE DE

GABINETE; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; SECRETARIO MUNICIPAL DE
JUVENTUDE. EXPORTE E LAZER; SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA; SECRETARIO DE
SAÚDE; SECRETARIO DE EDUCAÇÃO; AUTAnQUiA DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE
DE TtANGUÁ -- AS'n'. Conforme proposta anexada aos autos. Homologa a Lia anão na forma da Lei no
8666/93. Tíanguá-CE, 02 de Janeiro de 2023.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ⓒiÊÊ$11f";:4« '"'~+"" " "-'

A Prefeitura Municipal de ]'ianguá, através da Secretária Municipal de Infraestrutura de Tíanguá,
convoca a empresa SEG-NORTE C{)?QSTRUCOES E SERVICOS. EIRELI. inscrita no CNPJ n'
30.412.053/0001-80, para assinatura da Ata de Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade
Concorrência Pública N' 01/2022-DIV, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA BELO MAIOR PERCENI':UAL DE DESCONTO SOBRE AS
TABELAS DA SEINFRA E DA SINAPI(VIGENTES NO PERÍODO DA CONTRATAÇÃO, COM

Assinada eletranicamente por: Mana claúdia Rodrlgues Gançalves - CPF= ''.02s.413-" em 03/01í2n23 13:54:2s - ip com n' llahp168.0 ão gillli!


